

**Plan działalności
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA
na rok 2026 (aktualizacja)**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ¹⁾	Odniesienie do Planów Działalności: Ministra Klimatu i Środowiska oraz Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾	Najważniejsze ryzyka towarzyszące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku poprzez ustalanie warunków korzystania ze środowiska	Odsetek wydanych uzgodnień i opinii w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko oraz odsetek wydanych postanowień i decyzji w ramach ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko (w %)	95%	Ochrona przed skutkami zagrożeń	Cel nr 4 GDOŚ: Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Polityka ekologicznej państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030) Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju	III. Ryzyko operacyjne 3.2 Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.8 Prawo
2	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych	Suma zasięgów powierzchniowych zrealizowanych działań wynikających z dokumentów planistycznych i z rocznych zadań	20	Ochrona obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną i krajobrazową na których realizowano zadania	Cel nr 4 MKiŚ: Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Polityka ekologicznej państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030) ROZPORZĄDZENIE (UE) 2024/1991 PARLAMENTU	II. Ryzyko finansowe 2.4. Pozyskanie środków finansowych

¹⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

²⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z Planu Działalności Ministra Klimatu i Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, należy podać nazwę właściwego celu.

³⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

⁴⁾ Określanie i szacowanie ryzyka powinno opierać się w szczególności na doświadczeniu i wiedzy o zdarzeniach, które wystąpiły podczas realizacji podobnych celów w przeszłości.

		rzeczowych (w ha)		wynikające z dokumentów planistycznych dla obszarów i gatunków chronionych		EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych i zmiany rozporządzenia (UE) 2022/869 Unijna Strategia na rzecz bioróżnorodności 2030. Przywracanie przyrody do naszego życia	III. Ryzyko operacyjne 3.2 Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
3	Zadośćuczynienie za poniesione szkody	Odsetek zaspokojonych roszczeń (w %)	4%	Szacowanie szkód wyrządzonych przez bobry, wilki i żubry	Cel nr 4 MKiŚ: Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Polityka ekologicznej państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	II. Ryzyko finansowe 2.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.3. Zasoby ludzkie 3.4. Organizacja 3.8. Prawo
4	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory.	Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku (w %)	92%	Wydawanie decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwach przyrody Wnoszenie sprzeciwów / Wydawanie decyzji określających warunki prowadzenia działań. Wydawanie decyzji zezwalających na	Cel nr 4 MKiŚ: Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Polityka ekologicznej państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030) ROZPORZĄDZENIE (UE) 2024/1991 PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych i zmiany rozporządzenia (UE) 2022/869 Unijna Strategia na rzecz bioróżnorodności 2030. Przywracanie przyrody do naszego życia.	III. Ryzyko operacyjne 3.3. Zasoby ludzkie 3.4. Organizacja 3.8. Prawo

				odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych Wydawanie uzgodnień decyzji zezwalających na wycinkę drzew rosnących w pasie drogowym drogi publicznej. Wydawanie uzgodnień decyzji, planów i studiów z zakresu zagospodarowania przestrzennego. Uzgodnienia projektów uchwał JST w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody, zmiany granic lub obowiązujących zakazów.			
5	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku.	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie (w %)	100 %	Udostępnianie na wniosek informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej. Prowadzenie publicznie dostępnego	Cel nr 5 GDOŚ: Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku Cel nr 4 MKiŚ: Wzmocnienie systemu	Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	III. Ryzyko operacyjne 3.2 Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.8 Prawo

				wykazu danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.	ochrony zasobów przyrody		
--	--	--	--	---	--------------------------------	--	--

Olsztyn, 8 grudnia 2025 r.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W OLSZTYNIE

Agata Moździerz
/-podpisany cyfrowo-/

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2026

(Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 września 2010 r. w sprawie planu działalności i sprawozdania z jego wykonania (Dz.U. 2010 Nr 187, poz. 1254) Plan sporządzany przez kierownika jednostki może zawierać część C w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze ryzyka towarzyszące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	7
1	Zwiększenie ochrony cennych terenów przyrodniczych w Polsce	Liczba wydanych aktów w sprawie rezerwatów przyrody (szt.)	20	Opracowanie zarządzeń w sprawie rezerwatów przyrody	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
		Liczba wniosków o wprowadzenie zmian w bazie danych obszarów Natura 2000 (szt.)	15	Opracowanie wniosków o wprowadzenie zmian w bazie danych obszarów Natura 2000	III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
2	Zapewnienie właściwej ochrony na terenach objętych ochroną poprzez skuteczne zaplanowanie działań ochronnych	Liczba zarządzeń w sprawie planu zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000	5	Opracowanie zarządzeń w sprawie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
		Liczba zarządzeń w sprawie planów ochrony dla rezerwatów przyrody (szt.)	15	Opracowanie zarządzeń w sprawie planów ochrony dla rezerwatów przyrody	
		Liczba zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody (szt.)	10	Opracowanie zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	
3	Zwiększenie wiedzy o zasobach przyrodniczych	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie uzupełnienia stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych obszarów Natura 2000	10	Uzupełnienie stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych obszarów Natura 2000	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie

		Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie uzupełnienia stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych rezerwatów przyrody	10	Uzupełnienie stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych rezerwatów przyrody	3.4 Organizacja
		Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie uzupełnienia stanu wiedzy o gatunkach objętych ochroną	10	Uzupełnienie stanu wiedzy o gatunkach objętych ochroną	
4	Ograniczenie degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach obszarów Natura 2000	5	Realizacja przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach obszarów Natura 2000	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
		Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach rezerwatów przyrody	2	Realizacja przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach rezerwatów przyrody	
		Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych w odniesieniu do gatunków chronionych	10	Realizacja przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych w odniesieniu do gatunków chronionych	
5	Zapobieganie niepożądanemu oddziaływaniu na różnorodność biologiczną rozprzestrzeniania się inwazyjnych gatunków obcych oraz minimalizowanie i łagodzenie tego oddziaływania	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie IGO	10	Realizacja działań w zakresie IGO	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
6	Ocena skuteczności ochrony prowadzonej na obszarach chronionych	Liczba obszarów Natura 2000 objęta monitoringiem	10	Wykonanie monitoringów przyrodniczych obszarów Natura 2000	II. Ryzyko finansowe 3.4. Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.2. Informatyka 3.3. Zasoby ludzkie 3.4 Organizacja
		Liczba rezerwatów przyrody objęta monitoringiem	10	Wykonanie monitoringów przyrodniczych rezerwatów przyrody	
7	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Odsetek załatwionych spraw z zakresu systemu ocen oddziaływania na środowisko	80%	Weryfikacja w trybie art. 76 ustawy ooś	III. Ryzyko operacyjne 3.3. Zasoby ludzkie

		(w %)			3.4. Organizacja 3.6. Współpraca
8	Efektywne orzekanie dla zapobiegania zagrożeniom w środowisku, usuwania ich skutków oraz ustalania warunków korzystania ze środowiska	Odsetek załatwionych spraw z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy Prawo ochrony środowiska oraz z zakresu przepisów ustawy o odpadach dla zdarzeń i przedsięwzięć na terenach zamkniętych (w %)	85%	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia bądź nałożenia obowiązku przeprowadzenia działań zapobiegawczych lub naprawczych. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia planu remediacji historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi lub nałożenia obowiązku przeprowadzenia remediacji. Prowadzenie postępowań w sprawie wpisu do rejestru informacji o potencjalnym historycznym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi oraz w sprawie nałożenia obowiązku wykonania badań zanieczyszczenia gleby i ziemi	II. Ryzyko finansowe 3.4 Pozyskanie środków finansowych III. Ryzyko operacyjne 3.3. Zasoby ludzkie 3.8 Prawo
9	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku i usuwanie ich skutków poprzez podejmowanie działań własnych	Odsetek powierzchni, na której przeprowadzono działania (zapobiegawcze, naprawcze, remediację) w danym roku z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy Prawo ochrony środowiska (w %)	0%	Prowadzenie przez rdoś działań zapobiegawczych, naprawczych lub remediacji	II. Ryzyko finansowe 3.4 Pozyskanie środków finansowych

Olsztyn, 8 grudnia 2025 r.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W OLSZTYNIE

Agata Moździerz
/-podpisany cyfrowo-/